
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
Campobasso-Isernia 

Via San Giovanni n. 55 86100 Campobasso 
Tel.0874-483430 fax 0874 1866733 
Via M. Farinacci n. 9 86170 Isernia 
Tel.0865-414449 fax 0865-1945014 

PEC: itl.campobasso-isernia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Campobasso-Isernia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO CAMPOBASSO - ISERNIA 

DECRETO  

COSTITUZIONE DEL COMITATO DEI GARANTI 

Ricorso elezioni RSU presso ASREM 

PREMESSO CHE, in data 01.04.2025, il sig. Carmine VASILE, nella sua qualità di Segretario Regionale della FIALS 
– Federazione Italiana Autonomie Locali e Sanità, ha presentato ricorso ex art. 34, commi 1 e 3, dell’ACNQ del 
12.04.2022 avverso la decisione assunta in data 28.03.2025 dalla Commissione Elettorale costituita per le 
elezioni RSU 2025 presso la ASREM (prot. n. 5911); 

VISTO l'Accordo Collettivo Nazionale quadro in materia di costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie 
per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento 
elettorale del 12.04.2022 e l’Accordo Integrativo per il Comparto Sanità del 26.09.2024; 

VISTO, in particolare, il comma 3 dell'ACQN 12.04.2022 che testualmente prevede che "Laddove il ricorso abbia 
ad oggetto altre decisioni della Commissione elettorale il Comitato, costituito a livello provinciale, è presieduto 
dal Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro o da un suo delegato che, ove necessario, possono avvalersi 
della consulenza di un funzionario dell’amministrazione interessata, ed è composto da un componente 
designato dall’organizzazione sindacale ricorrente e dal Presidente della Commissione elettorale. Laddove il 
Presidente della Commissione elettorale sia espressione dell’organizzazione sindacale ricorrente, lo stesso sarà 
sostituito da un altro membro della Commissione stessa"; 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione del Comitato dei Garanti nel rispetto delle indicazioni di cui al 
richiamato Accordo Quadro; 

RITENUTO di delegare le funzioni di Presidente al dott. Carmine Ferrara, funzionario amministrativo presso la 
sede di Campobasso e Responsabile del Processo Servizi all'Utenza; 

CONSIDERATO CHE contestualmente al ricorso l’Organizzazione Sindacale ha indicato quale suo componente in 
seno al costituendo Comitato il sig. Carmine Vasile; 

Tanto premesso, visto e considerato 

DECRETA 

Articolo 1 
Costituzione del Comitato dei Garanti 

Carmine FERRARA  Funzionario delegato    Presidente 
Carmine VASILE   FIALS      Componente 
Vanna DI MEO   Presidente Commissione Elettorale   Componente 

Articolo 2 
Convocazione del Comitato dei Garanti ed esame documenti 

Il Comitato dei Garanti, come sopra costituito e composto, è convocato per il giorno 07 aprile 2025 alle ore 
10:00 presso la sede di Campobasso di questo ITL; 

Articolo 3 
Entrata in vigore e pubblicazione 

Il presente Decreto Direttoriale entra in vigore alla data odierna, esplicando tutti i suoi effetti da tale data, e 
verrà pubblicato nella sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

IL DIRETTORE 
(dott. Gaetano Fasulo) 


		2025-04-02T13:11:39+0200
	Gaetano Fasulo


		2025-04-02T14:05:48+0200
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: Registro decreti e atti direttoriali.0000118.02-04-2025




